

SKOLNY KLUB EUROPEJSKI

Głównym celem szkolnego Klubu Europejskiego VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest szerzenie informacji o Europie, Unii Europejskiej, Radzie Europy, NATO, o wyzwaniach stojących przed współczesną Europą oraz o integracji europejskiej. Chcemy także budować atmosferę tolerancji i szacunku. W swojej działalności zakładamy również starania o uświadomienie współzależności świata i Europy, potrzeby współpracy międzynarodowej i przelamywania stereotypów kulturowych i rasowych. Pragniemy rozwijać w sobie poczucie odpowiedzialności za pokój, obronę praw człowieka oraz ochronę środowiska i dziedzictwa kulturowego.

Skolny Klub Europejski powstał w 1995 r. z inicjatywy nauczyciela Henryka Józefowskiego, organizatora międzynarodowych wymian uczniów i nauczycieli w naszej szkole. Swoją działalność klub zainaugurował 20 marca 1995 r. otwarciem wystawy *To be or not to be*.

VIII LO im. A. Mickiewicza w Poznaniu 15 lat temu rozpoczęło współpracę z *Gustav-Heinemann-Oberschule* z Berlina, a rok później z *Peder Skrivares Gymnasium* i *Almers Gymnasium* ze Szwecji. W ramach tej wymiany międzyskolnej około 900 młodych Niemców i 700 Szwedów odwiedziło Poznań i tyle samo uczniów naszej szkoły było w Niemczech i Szwecji. Te cztery szkoły współpracują ze sobą i wspólnie realizują wiele projektów.

Założenie klubu było świadomym dążeniem do sformalizowania działalności i uzyskania możliwości udziału w wielu sesjach, warsztatach, sympozjach, konkursach o tematyce europejskiej w kraju i za granicą.

W ciągu dziewięcioletniej działalności zorganizowaliśmy wiele spotkań z politykami oraz ludźmi kultury, między innymi z: posłem Markiem Zielińskim, prof. Władysławem Bartoszewskim, senatorem Wojciechem Krukiem, posłem Tadeuszem Mazowieckim, poetą i tłumaczem literatury polskiej z Berlina Henrykiem Bereską, poetą o. Wacławem Oszańcą, prezydentem Poznania Ryszardem Grobelnym, ks. prof. Michałem Czajkowskiem, członkiem Stałego Komitetu Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem, członkiem Polskiej Rady Chrześcijań i Żydów, Leopoldem Sokołowskim, byłym więźniem obozu zagłady w Gross-Rosen, członkami Związku Sybiraków i Rodzin Katyńskich, ks. arcybiskupem Stanisławem Gądeckim, przewodniczącym Komitetu Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem, pisarką z Izraela Iłoną Dworak-Cousin, kandydatami na prezydenta Poznania.

Braliśmy udział w wielu warsztatach, sympozjach, spotkaniach w: Bocholt (Kongres *VDFG & FAFA*), Katowicach (Krajowe Spotkanie Klubów Europejskich), Sonnenberg („Dom, Naród, Europa – ile ojczyzn potrzebujemy”), Warszawie (Forum Klubów Europejskich), Świnoujściu (I Forum Młodzieży – organizowane przez Szwedzki Instytut Bałtycki), Oleśnicy (II Dni Europejskie w Oleśnicy), Berlinie (Światowe Spotkanie Młodzieży – uroczystości z okazji 10-lecia obalenia muru), Warszawie (konferencja – „Przez edukację do Europy”), Europejskie Centrum Młodzieży w Eksjo w Szwecji (II Forum Młodzieży – organizowane przez Szwedzki Instytut Bałtycki), Warszawie (Okragły Stół Szkolnych Klubów Europejskich), Poznaniu (konferencje organizowane przez Ośrodek Badań i Edukacji Europejskiej, Wielkopolskie Centrum Informacji Europejskiej oraz Instytut Zachodni), Sztokholmie (Olga Gajdzińska, prezes SKE towarzyszyła premierowi Jerzemu Buzkowi w roboczej wizycie związanej z objęciem przez Szwecję prezydencji w UE), Wiesbaden (I Europejskie Forum), Berlinie (uroczystość otwarcia wystawy przygotowanej przez szkołę berlińską o swoim patronie pt. „Gustav Heinemann – chrześcijańska odpowiedzialność w ideach i działaniu” w Parlamencie Berlińskim. Nasi uczniowie wspólnie z uczniami berlińskiej szkoły przygotowali oprawę muzyczną tej uroczystości).

Od lat pracujemy na rzecz pojednania i przebaczenia między Polakami i Niemcami. Wspólnie przygotowaliśmy wystawę „Polacy i Niemcy – bardziej sobie bliscy niż sądzimy”. Wystawa ta była prezentowana w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, w Ratuszu dzielnicy Tempelhoff, Instytucie Kultury Polskiej w Berlinie, Urzędzie Miasta i Gminy Rzepin oraz *Collegium Polonicum* w Słubicach. W dowód uznania dla naszej wieloletniej współpracy zostaliśmy zaproszeni przez przewodniczącego *Bundestagu* Wolfganga Thiersego do pokazania wystawy w *Bundestagu*. Ekspozycja trafiła także do

Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Krzyżowej, do miejscowości Dreieich położonej niedaleko Frankfurtu nad Menem, do Oleśnicy, Gniezna, Soest, Torgelow, Borcken, Konina, Fromborka, Pułtuszka i Hanoweru. Wydaliśmy również specjalny katalog tej wystawy.

Przygotowaliśmy: Dni Polsko-Niemieckie przy okazji otwarcia wystawy oraz spotkanie ekumeniczne uczniów z Poznania, Berlina i Varberg, Europejskie Spotkanie Młodzieży z okazji 10-lecia wymiany uczniów i nauczycieli z Berlina oraz 9-lecia wymiany z *Peder Skrivares Gymnasium* i *Almers Gymnasium* z Varberg ze Szwecji, wspólnie z Kołem Historycznym widowisko „Impresje europejskie”, które prezentowane było w szkole oraz na Starym Rynku w Poznaniu z okazji przekazania miastu flagi europejskiej przez Radę Europy, Dni Kultury Żydowskiej i Izraelskiej, konferencję „Przez Edukację do Europy” (we współpracy z Fundacją im. Roberta Schumana), prawyборы prezydenckie, parlamentarne i samorządowe w ramach akcji „Młodzi Głosują” I, II i III Wielkopolskie Forum Klubów Europejskich (we współpracy z Wielkopolskim Centrum Informacji Europejskiej), *happening* „Przeciw korupcji” – w ramach ogólnopolskiej akcji Antykorupcyjnej Koalicji Organizacji Pozarządowych (wspólnie z Fundacją im. Stefana Batorego), Międzynarodową konferencję „Rasizm, przemoc, Holocaust”, w której brali udział uczniowie z Niemiec, Szwecji oraz liceów poznańskich, debatę z wszystkimi kandydatami na prezydenta miasta Poznania.

Pomagaliśmy w przygotowaniu nabożeństwa ekumenicznego w Katedrze Gnieźnieńskiej dla Klubu Rotariańskiego z Polski i Niemiec.

Wystaliśmy podziękowanie politykom za wielki osobisty wkład w przyjęcie Polski do *NATO*, między innymi: Lechowi Wałęsie, Jerzemu Buzkowi, Maciejowi Płażyńskiemu, Bronisławowi Geremekowi, Tadeuszowi Mazowieckiemu, Bilowi Clintonowi, Helmutowi Kohlowi, Javerze Solanie, Zbigniewowi Brzezińskiemu, Jerzemu Giedroyciowi, Janowi Nowakowi-Jeziorańskiemu.

Po referendum w Irlandii wysłaliśmy podziękowanie na ręce premiera Irlandii Bertie Aherna i ambasadora Irlandii w Polsce Thelmy Doran, tym wszystkim Irlandczykom, którzy głosowali za przyjęciem Polski do UE.

Po szczycie kopenhaskim podziękowanie od członków SKE za wielki osobisty wkład w dzieło jednoczenia na nowo Europy otrzymali: Gerhard Schröder, Anders Fogh Rasmussen, Göran Persson, Romano Prodi, Günter Verheugen, Aleksander Kwaśniewski, Leszek Miller, Marek Borowski, Włodzisław Cimoszewicz, Danuta Hübner, Tadeusz Mazowiecki, Jerzy Buzek, Hanna Suchocka, Józef Oleksy, Jan Truszczyński, Jan Kufakowski.

Od wielu polityków otrzymaliśmy interesujące odpowiedzi, np. Günter Verheugen zadeklarował chęć spotkania z członkami SKE VIII Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu podczas jego wiosennego pobytu w Polsce.

Jesteśmy pierwszą szkołą w Polsce, która razem ze szkołą z Berlina prowadzi wymianę uczniów i nauczycieli z *Montfort College* z Chiang Mai w Tajlandii i *Sydney Church of England Co-educational Grammar School*, Redlands w Australii.

W 2000 r. rozpoczęliśmy międzynarodowy projekt muzyczny VIII Liceum Ogólnokształcącego, *Gustav-Heinemann-Oberschule* z Berlina, *Sydney Church of England Co-educational Grammar School* z Redlands i *Marryatville High School* z Adelajdy w Australii. Jego uwieńczeniem był międzynarodowy koncert uczniowski, który odbył się 9 kwietnia 2001 r. w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza pod honorowym patronatem ambasadora Australii w Polsce Margaret Adamson, marszałka Województwa Wielkopolskiego Stefana Mikołajczaka, prezydenta Poznania Ryszarda Grobelnego.

Współpracujemy z Wielkopolskim Centrum Integracji Europejskiej, Ośrodkiem Badań i Edukacji Europejskiej, Ośrodkiem Integracji Europejskiej UAM, Stowarzyszeniem Pisarzy Polskich, Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Izraelskiej, Gminą Żydowską w Poznaniu.

Otrzymaaliśmy kilka wyróżnień i nagród, m.in. wyróżnienie w konkursie „Nasz Klub Europejski”, organizowany przez Urząd Rady Ministrów, dyplom za udział w konkursie *PRO PUBLICO BONO*, ogłoszonym przez prezesa Rady Ministrów Jerzego Buzka, I miejsce w finale wojewódzkim konkursu Euroszkoła w Internecie, zorganizowanym w ramach programu „Internet w szkołach”, wyróżnienie w finale

ogólnopolskiego konkursu „Euroszoła w Internecie” pod patronatem prezydenta RP, wyróżnienie w konkursie „Przegląd Piosenki Europejskiej” (Agnieszka Pulwicka), tytuł laureata w Konkursie wiedzy o euro zorganizowanym przez Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie w ramach projektu „EURO-pejskie spotkanie z młodzieżą szkół ponadpodstawowych” (Sebastian Kochman i Jacek Wiśniewski).

Mamy nadzieję, że te formy współpracy przyczyniają się do przełamywania niechęci i uprzedzeń, służą nawiązywaniu szczerych przyjaźni, pozwalają na wzajemne poznanie i zrozumienie, są zachętą do rozwijania nowych kontaktów.

Henryk Józefowski

„Przegląd Zachodni” – warunki prenumeraty „RUCH” SA

1. Wpłaty na prenumeratę przyjmowane są na okresy:
 - a) kwartalne
 - b) półroczne
 - c) roczne
2. Cena prenumeraty krajowej na kwartał wynosi 9 zł
3. Wpłaty na prenumeratę krajową przyjmują jednostki kolportażowe „RUCH” SA właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora.
4. Cena prenumeraty ze zleceniem wysyłki za granicę:
Cena prenumeraty + rzeczywiste koszty wysyłki.
Zlecenia na prenumeratę dewizową przyjmowane od osób zamieszkałych za granicą realizowane są od dowolnego numeru.

Wpłaty przyjmuje „RUCH” SA Oddział Krajowej Dystrybucji Prasy na konto:
Pekao SA IV O/W-wa 12401053-40060347-2700-401112-001
lub kasa Oddziału.
5. Informacji o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania udziela „RUCH” SA OKDP, 01-248 Warszawa, ul. Jana Kazimierza 31/33 lub telefonicznie:
(22) 5328-731, 5328-820, 5328-816, fax 5328-732
internet: www.ruch.pol.pl
e-mail: prenumerata@okdp.ruch.com.pl
6. Terminy przyjmowania wpłat na prenumeratę krajową i zagraniczną:
 - do 5.12. – na I kwartał roku następnego, na I półrocze i na następny rok
 - do 5.03. – na II kwartał roku bieżącego
 - do 5.06. – na III kwartał roku bieżącego
 - do 5.09. – na IV kwartał roku bieżącego